NPABUTEJbCTBO UBAHOBCKOM OBJACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 10.03.2020 Ne 87-11
r. UBaHOBO

O pacnpeaesenun cyocuauii 0r01KeTaM MyHUIMIIAIbHBIX
oOpasoBanuii UBaHOBCKO# 00J1aCcTH HA Pa3padoTKY (KOPPEKTHPOBKY)
NPOEKTHO JOKYMEHTAIMN U ra3u(puKalUI0 HACEJEHHBIX IYHKTOB,
00bEKTOB COLUAIBLHON MHPPpacTPYKTYpbl UBaHOBCKOI 00/1aCTH B paMKax
noanporpammsbl «Pazsutue razupukannu UBaHoBCKOi 00J1acTH
rocy1apcTBeHHoii nporpammsel UBanoBcKkoi 001acTu «O0ecneueHune

AOCTYIHBIM M KOM(OPTHBIM KUJIbeM HacedeHnusi UBaHOBCKOM 00J1acT»
B 2020 - 2022 ronax

B cooTBeTrcTBUM €O  CcTaTheH 139 BromxeTHoro Kojaekca
Poccuiickoit ®Denepanuu, 3akoHoM HMBaHoBckoit obOmactu ot 16.12.2019
Ne 75-03 «O06 obnactHom OroxeTe Ha 2020 roa u Ha TIaHOBbIN nepuoy 2021
u 2022 romoB», mnoctaHoBieHueM IIpaButenscTBa VBaHOBCKON o0O0JacTH
or 06.12.2017 Ne 460-n «O0 yTBEpX)IAECHUU TOCYAAPCTBEHHOW MPOrpaMMbl
NBanoBckoil obnactu «O6ecniedyeHrue JOCTYINHBIM U KOMGMOPTHBIM JKUJIBEM
Hacenenus BaHoBckoW o6Osmactuy IlpaButensctBo lBaHOBCKO#M oOnactu
NOCTAHOBJMAET:

1. YTBepauTh pacnpeacieHue CyOocHauii Oro/KeTaM MYHHITUIATbHBIX
oOpa3zoBanmii BaHOBCKOW 00jacTM Ha pa3pabOTKy (KOPPEKTHPOBKY)
IPOEKTHOW JOKYMEHTAIIMU M Ta3u(UKAINI0 HACEICHHBIX MYHKTOB, OOBEKTOB
conraibHON MHMpacTPyKTYphl MIBaHOBCKOM 00J1aCTH B paMKax MOANPOTPAMMBI
«PasButne  razudukanmmm  MBaHOBCKOM  00OjacTW»  rocCymapCTBEHHOM
nporpammbl MiBaHoBckoi obiactu «ObecnieueHre JOCTYIHBIM U KOMGOPTHBIM
KUibeM HaceneHust MBanosckon oOmactm» B 2020 - 2022 ropax
(npunaraercs).

2. llpu3HaTh yTpaTUBIIMMH CHJIy T[OCTaHOBJIeHUs [lpaBuUTeNbCTBa
NBanoBckoit o0nacTu:

or 13.03.2019 No 72-m «O pacnpeneneHun cyocuauii OromxeTam
MYHUIIMNANBHBIX ~ OOpa3zoBaHui VBaHOBckoW oOnacTu Ha pa3paboTKy
(KOpPPEKTHPOBKY) MPOEKTHOW MOKYMEHTAlMU W Ta3u(UKAINIO HACEIECHHBIX
MIyHKTOB, OOBEKTOB COIMAIbHOU HHGPACTpyKTyphl MBaHOBCKOW oOmactu B


consultantplus://offline/ref=F4729628229A1C09AF0AF8B3162DC9B723ED804C84C5197932B959A105F2C8D7ACGCO

pamkax moxamnporpammbl «Pa3Butne raszupuxanuu lBaHOBCKOW 00IaCTH
rocyapcTBeHHOM mporpamMMmbl  MBaHoBckoil  oOmactu  «ObecneueHue
JOCTYITHBIM H KOM(OPTHBIM J>KWJIbeM HaceneHus VBaHOBCKOW 0O0IacTh»
B 2019 - 2021 rogax»;

or 05.06.2019 Ne 204-n «O BHeCEeHHM W3MEHEHUN B IMOCTAHOBJICHHE
[IpaBurensctBa  MBanoBckoit  obmact ot  13.03.2019 Ne  72-n
«O pacnpeneneHun cyocuauii OropkeraM MYyHUIMNAIBHBIX 00pa3oBaHUM
NBanoBckoit oOmactu Ha  pa3paboTKy  (KOPPEKTUPOBKY)  IPOCKTHOM
JOKYMEHTAIMU U Ta3uUKaIN0 HACEJIECHHBIX MyHKTOB, OOBEKTOB COIMATIBLHOM
uHppacTpyKTyphl MIBaHOBCKOW 00JIacTH B pamMKax mnoAmnporpaMmmbsl «Pa3Butue
rasupukanud  VBaHOBCKOW  00MacTW»  TOCYJAapCTBEHHOM  IPOrpaMMBI
WBanoBckoit obnmactu «OOecnieueHne TOCTYMHBIM U KOMQOPTHBIM >KUIbEM
Hacenenus MBanosckoit oonactuy B 2019 - 2021 rogax»;

or 17.09.2019 Ne 378-n «O BHeCeHWM HW3MCHCHHS B ITOCTAHOBJICHUE
IIpaButensctBa  MBanoBckoit  obmactu ot  13.03.2019 Ne  72-m
«O pacnpenenenun cyocuauil OroKeTaM MYHHUIUIAIBHBIX 00pa3oBaHUM
NBanoBckoil oOmactu Ha  pa3pabOTKy  (KOPPEKTUPOBKY)  MPOECKTHOMU
JOKYMEHTAIMU U Ta3uUKaIN0 HACEICHHBIX IMYHKTOB, OOBEKTOB COIMAIBHON
uHppacTpyKTyphl MIBaHOBCKOW 00JIacTH B pamMKax MnoAmnporpaMmmbsl «Pa3Butue
razudukanuu  MBaHOBCKOM  00JaCTH»  TOCYJAapCTBEHHOM  MPOTpamMMBI
NBanoBckoit obnactu «OOecriedeHre JOCTYIMHBIM U KOMGOPTHBIM >KUIBEM
HacesneHus MBanosckoit oomactiy B 2019 - 2021 romaxy.

I'yoepuartop

HNBanoBcko# 00/1acTH C.C. Bockpecenckui



consultantplus://offline/ref=3306DB19697460DD04651D1E529D8D2EBB9F357F12D0CC564B58C70ADEC8BA122202E738483EFAB80FB1684E8DD71ADE380C193823B919AD46E83C62E4QAM

3

HpI/IJ'IO)KGHI/IC K ITIOCTaHOBJICHUIO

[TpaButennscTBa MIBaHOBCKO# 00J1acTH
ot 10.03.2020 Ne 87-n1

Pacnpeneienue
cyOcuamii 0OroaKeTaM MyHUIIMNIAJIbHBIX 00pa3oBanuii UBaHOBCKOI 00/1acTH HA pa3padoTKy (KOPPEKTHPOBKY) NPOEKTHOM
AOKYMEHTALUH U ra3u(pUMKALUI0 HACEJICHHBIX IYHKTOB, 00bEKTOB COLUAJBHONM HHPpacTPYKTYphbl UBaHOBCKOM 00/1aCTH
B paMKkax noanporpammsl «Pazsurue rasupukanuu UBaHoBCKOH 00/1aCTH» roCy1apCcTBEHHON POrpaMMbl
HNBanoBckoi 00acTu «OdecneyeHue 10CTYNMHBIM U KOM(OPTHBIM KHJIbeM HaceleHus1 UBaHoOBcKoO# o01acTH»
B 2020 - 2022 romax

(py6.)
Ne HaumeHnoBanue HauMeHoBaHue Cymma cyOcuauii 3a c4eT cpecTB 00JIAaCTHOTO 0K0I2KeTa
n/n HHBECTHIMOHHOIO MIPOEKTA MYHHUIHMIIAJIb- eero 2020 ron 2021 ron 2022 ron
HOI'0
oOpa3zoBaHusi
NBanoBckou
ods1acTH —
nmoJiyyarTeJist
cyocuaum
1 2 3 4 5 6 7
1 | CTpoutenbCcTBO ra30Boi 6J109HO- Buuyrckuii 12878920,00 12878920,00 0,00 0,00
MOJIYJIbHOW KOTEJIBHOU B MYHHULUITAJIBHBIN
1. I'aBpuikoBo OKTIOpPHCKOTO paiioH
CEJIBbCKOro nocenenus Buuyrckoro
MYHHIMIIAIBHOTO paiioHa
2 | CTpoUTEIbCTBO Ta30BOM OJIOYHO- 10249510,00 10249510,00 0,00 0,00
MOJYJIbHOW KOTEJIbHOM B 1. JIoMBbI
bonbie OKTIOpbCKOTO CETBLCKOTO
nocesieHuss Buuyrckoro
MYHUIMIIAIBHOTO paiioHa




PazpaboTka npoekTHOM
JOKYMEHTALMU Ha CTPOUTEIIBCTBO
pacIpenenIuTeIbHOro ra3onpoBoia B
n. IToropenka Buuyrckoro
MYHULMNAIBHOTO palioHa

322269,10

322269,10

0,00

0,00

Pa3paboTka npoekTHO#
JIOKYMEHTALIUU
«PacnpenenurenbHbie ra30mpOBOIbI
o ¢. CkoMoBo, ¢. Bnaaprauxo,

¢. 'mymoso I'aBpuiioBo-Ilocaackoro
paiiona MBaHoBcKoM 00J1aCTH

Pa3zpaboTka nmpoexTHoi
JnokyMmeHTanuu «l'azonpoBoaHbie
ceru B 11. [letpoBckuii ['aBpuioBo-
[Tocanckoro paitona IBaHOBCKOM
00J1aCTI»

["aBpunoBo-
ITocanckuit
MYHUIUTIATbHBINA
paiioH

200000,00

200000,00

0,00

0,00

100000,00

100000,00

0,00

0,00

KoppekTupoBka npoeKTHOM
JIOKYMEHTAIIMU HA CTPOUTEIBCTBO
pacnpeaeauTeNbHbIX Ta30IPOBOAOB
1. Koporuxa, 1. Kununo,

1. Bepmmnuno, ¢. bpeauxuxo,

1. ITnaTkoBo, 1. 3y0110B0,

1. bosotHrkoBo, 1. Komaposo B
3aBomKCKOM paiioHe MIBaHOBCKOM
obnactu

Pa3paboTka mpoeKkTHOM
JIOKYMEHTAIIUU Ha CTPOUTEIIHCTBO
ra30BOM KOTEJIILHOM C CEThIO
ra3ocHa0keHHUs B

C. 3apeuHbli 3aBOJKCKOrO paiioHa
MBanoBcKoM 001acTH

3aBOJDKCKUU
MYHHUIUTTATBHBIN
paiioH

4500000,00

4500000,00

0,00

0,00

4200000,00

4200000,00

0,00

0,00




5

CTpouTenbCcTBO ra30Boi 6J109HO-
MOJYJIbHOW KOTEJIbHOW B

1. KopoTtrxa 3aBoiKCKOro paiiona
MBanoBckoM 001acTH

18077990,00

0,00

0,00

18077990,00

KoppektupoBka npoeKTHOM
JOKYMEHTAMU Ha PEKOHCTPYKLHUIO
I'PC «bynbpkoBO» MIBaHOBCKOTO
paiiona MBanoBckoil o0nactu

10

CTpouTensCcTBO
ra3zopacnpeaeauTeIbHON CeTU U
razudukaiys 29 10MOBIIaJICHUN B
1. Ilemwepsl IBaHOBCKOTO parioHa
HBaHOBCKOM 00acTH

11

CTpOoUTENBCTBO CUCTEMBI
razopacrpenenesus 1. bypmakuso,
1. Uraatieso, 1. KoxkeBHUIIBI,

1. TeruioBo MIBaHOBCKOTO paiioHa
HBanoBcKoi 001acTu

HMBanoBckui
MYHUIUTIATbHBINA
paiioH

4650387,45

4650387,45

0,00

0,00

5942641,00

5942641,00

0,00

0,00

11980270,00

11980270,00

0,00

0,00

12

PacrnipenenurenpHbli ra30npoBo 1O
c. Haxepono, a1. CuactiuBka,

1. AcradneBo 11 razudukanum
JKHJIbS M1 00BEKTOB COIMAITLHOM

cthepsl

13

Pa3zpaboTka nmpoexTHOM
JOKyMEHTAITUU Ha
pacrnpeIeuTeIbHbIA Ta30IPOBO/T O
1. 3aiikoBo, 1. [lenucoBo Manoe,

1. KyssieBo jy1s razudukanm xKuibs
1 00BEKTOB COIMATIBLHOM cepbl

Unsuackui
MYHUIIMTIAIbHBIN
palioH

19887920,00

19887920,00

0,00

0,00

500000,00

500000,00

0,00

0,00




14

PacnipenenutenbHbli ra300poBO/ 1O
1. 3aiikoBo, a. JleHucoBo Maiioe,

1. KyssieBo ju1s razudukanum Kb
1 00BEKTOB COLIMATIBHOM cepbl

12539668,41

0,00

12539668,41

0,00

15

[TonknroueHue ceTu
razopacrpeaeiaeHus s
NoCHeAYIOeH ra3uuKaiy KuibIx
JIOMOB 1. JKypuxXuHO
Kunememckoro paioHa,
MBaHOBCKOM 001aCTH

Kunememcknii
MYHUIUTIATbHBINA
paiioH

10348328,00

10348328,00

0,00

0,00

16

["azudukarus Kuiablx JOMOB
c¢. Oktsa6psckuii KoMmcoMoabckoro
MYHUITUIIAILHOTO pailoHa

17

Pa3zpaboTka nmpoekTHo
JIOKYMEHTAI[UHU Ha MepPeBO]T Ha
IIPUPOJIHBIN ra3 KOTEIBHOU

00O «Oxta0pp» B c. OKTAOpbCKUI
KomcoMonbckoro paiiona

M BaHOBCKOI 00acTu

18

CTpoUTENbCTBO CETH
razopacnpeaeaeHus A1
ra3urKaIy KUJIbIX TOMOB I10
aapecy: MIBaHOBcKas 0071acTh,
KoMcomonbckuit paiioH,

1. TuMoHOBO

19

CTpouTeNnbCTBO CETH
ra3onoTpedaeHus 1
MOCJEAYIONICH Ta3uUKaIK KUITIBIX
oMOB 1. Ko)keBHUKOBO
KomcoMonbckoro paitona
MBaHOBCKOM 00yacTH

KomMmcomonbsckuii
MYHHUIIATTATHHBINA
palioH

3303352,57

3303352,57

0,00

0,00

2019634,80

2019634,80

0,00

0,00

4238119,00

4238119,00

0,00

0,00

2498447,00

2498447,0

0,00

0,00




20

PazpaboTka npoekTHOM
nokymeHTauu «l azudukanuys
. JIyx MIBaHOBCKO#M 001acTH
(FOxxHast yacTb)»

21

[Nasudukanus n. Jlyx MiBanoBckoit
obnactu (FOxHas 9acTp)

22

Pa3zpaboTka mpoexTHOM
JTOoKyMeHTaruu «I a3ocHa0xeHne
1. JIyx IBaHOBCKO#M 001acTH
(CeBepHast 4aCTh)»

Jlyxckuit
MYHULATAIbHBIN
paioH

495000,00

495000,00

0,00

0,00

21244050,84

0,00

12244050,84

9000000,00

5237557,00

5237557,00

0,00

0,00

23

[Nazuduxanus 1. [loueBuHo,

1. Slbanoso, a. [nscynuxa,

1. CtosikoBo, 1. Majnbumnxa,

1. Kysemaznense, 1. SIKoBIeBo,

1. opuxa JIexHeBCKOTO
MYHULIMNAIBHOTO paiioHa
NBanoBckoit o6actu (4 ouepenn
1. Jlopuxa, 1. IkoBiieBo)

24

[Masuduxanus 1. [loueBuno,

1. Slpanoso, 1. [lnsacyHnuxa,

1. CtosikoBo, 1. Majnpumnxa,

1. Ky3eMaznense, 1. SAkoBIIeBO,

1. Jopuxa JlexHeBckoro
MYHHIMIIAIBHOTO paiioHa
MBanoBckoii o6actu (3 ouepenn
1. Manbuuxa)

JlexxHeBCKU
MYHHUITUTIAJIBHBIN
palioH

5852450,00

0,00

5852450,00

0,00

3733808,00

0,00

3733808,00

0,00

25

Pa3paboTka mpoeKkTHO
JIOKYMEHTAIIUU Ha CTPOUTEIHCTBO
pacrnpeenuTeIpHOI0 ra30MnpoBojia
JUIsl Ta3uPUKAIIKY YITUIL

c. Kamunackuit PoTHUKOBCKOTO

PoauukoBckuit
MYHULIMTIAIbHBIN
panioH

8808350,00

8808350,00

0,00

0,00




pationa MBanoBckoit o0nactu

26

Pa3paboTka npoekTHo#
JOKYMEHTAIMU Ha CTPOUTEIBCTBO
pacIpenenmTeNbHOTO Ira30IIpoBOAa
TUTSI Ta3UUKATIY YITAI]

1. CkpbU10BO POIHUKOBCKOTO
paiiona MBaHoBcKoi1 o0nactu

27

PazpaboTka npoekTHOM
JOKYMEHTAIIUU HA CTPOUTEIBCTBO
pacrpenenuTeabHOro ra3onpoBoaa
JUTSI Ta3UUKAIIIY YITUI]

c. OctpenoBo PonHUKOBCKOTO
paiiona MBanoBckoi o01actu

6948300,00

0,00

0,00

6948300,00

5591368,41

0,00

0,00

5591368,41

28

["azudukanus c. ynsinuHo
®ypMaHOBCKOTO MYHHUIIHITAIEHOTO
paiiona VMiBaHOBCcKo# 00J1acTH

29

["azuduxanus 1. [lanpkoBO
OypMaHOBCKOTO MYHHUIIUTIAIEHOTO
paiiona (Koppektuponka)

30

["asudukanus c. MianieBo
®ypMaHOBCKOTO MyHHUIUIATIBHOTO
paiiona VMiBaHOBcKo# 00J1acTh

31

lMazudukarnus 1. KanukuHao
dypMaHOBCKOTO MYHHUIIAITAIEHOTO
paiiona MBanoBckoit o0nacTu

32

[Nazudukarus 1. MocteuHoe
OypMaHOBCKOTO MYHHUIIUTTAIEHOTO
paitona VBanoBCcKkoO# o0macTu

OypMaHOBCKUI
MYHHUIUIATbHBINA
paiioH

21175773,00

0,00

0,00

21175773,00

3656528,00

3656528,00

0,00

0,00

3445173,00

3445173,00

0,00

0,00

6053795,00

6053795,00

0,00

0,00

3115367,00

3115367,00

0,00

0,00

33

CtpouTenbCcTBO
razopacrpeaeaIuTeIbHON CeTH ISt

[ynckun
MYHHUIUITAIbHBIN

5446718,00

5446718,00

0,00

0,00




nocJyeayroniei rasupukanum
WHJMBUAYAJBHBIX KUJIBIX JOMOB
nepeBuu Koposuno Ilyiickoro
paiiona MBanoBcKoii 001acTu

paion

34

Pa3paboTka npoekTHo#
JOKYMEHTAIMU Ha CTPOUTEIBCTBO
pacnpereauTeNbHOrO ra30poBoIa
o ¢. O6xepuxa KOpbeBerkoro
MYHULIANAIBHOTO paiioHa
MBaHoBcKoit o6nactu

35

CTpouTensCcTBO
pacnpenenuTeIbHOro ra3omnpoBoia
o ¢. O6xepuxa KOpbeBerkoro
MYHHUITUTIATHHOTO paiioHa
MBanoBCKOI 001acTu

IOpneBerkuii
MYHUIUTIATbHBINA
paiioH

500000,00

500000,00

0,00

0,00

17087741,96

5338608,13

11749133,83

0,00

36

CrpouTenscTBoO
pacmpeaenuTeIpHOTO Ta30MpoBoIa B
c. HoBoxnsazpmuHckoe FOxckoro
MYHULANAIBHOTO paiioHa
HBaHoBCKOM 001aCTH

37

CTpouTenbCcTBO
pacnpeaeaIuTebHbIX Ta30IPOBOIOB
B . XOTUMIJIb, I. EMEIBbIHOBO,

1. Kumapuxa, 1. Komsruno,

1. JlomuuHo FOxckoro paiiona
MBaHoBCKOM 0bOnacTh

IOxcxuit
MYHHUIUTTATBHBIN
paiioH

20725816,00

20725816,00

0,00

0,00

30588385,00

15914064,67

14674320,33

0,00

Hroro

298143638,54

176556775,72

60793431,41

60793431,41




