



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2020 № 87-п

г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» в 2020 - 2022 годах

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» в 2020 - 2022 годах (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Ивановской области:

от 13.03.2019 № 72-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в

рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» в 2019 - 2021 годах»;

от 05.06.2019 № 204-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.03.2019 № 72-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» в 2019 - 2021 годах»;

от 17.09.2019 № 378-п «О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 13.03.2019 № 72-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» в 2019 - 2021 годах».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский

**Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной
документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области
в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»
в 2020 - 2022 годах**

(руб.)

№ п/п	Наименование инвестиционного проекта	Наименование муниципаль- ного образования Ивановской области – получателя субсидии	Сумма субсидий за счет средств областного бюджета			
			всего	2020 год	2021 год	2022 год
1	2	3	4	5	6	7
1	Строительство газовой блочно-модульной котельной в д. Гаврилково Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района	Вичугский муниципальный район	12878920,00	12878920,00	0,00	0,00
2	Строительство газовой блочно-модульной котельной в д. Ломы Большие Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района		10249510,00	10249510,00	0,00	0,00

3	Разработка проектной документации на строительство распределительного газопровода в д. Погорелка Вичугского муниципального района		322269,10	322269,10	0,00	0,00
4	Разработка проектной документации «Распределительные газопроводы по с. Скомово, с. Владычино, с. Глумово Гаврилово-Посадского района Ивановской области»	Гаврилово-Посадский муниципальный район	200000,00	200000,00	0,00	0,00
5	Разработка проектной документации «Газопроводные сети в п. Петровский Гаврилово-Посадского района Ивановской области»		100000,00	100000,00	0,00	0,00
6	Корректировка проектной документации на строительство распределительных газопроводов д. Коротиха, д. Кинино, д. Вершинино, с. Бредихино, д. Платково, д. Зубцово, д. Болотниково, д. Комарово в Заволжском районе Ивановской области	Заволжский муниципальный район	4500000,00	4500000,00	0,00	0,00
7	Разработка проектной документации на строительство газовой котельной с сетью газоснабжения в с. Заречный Заволжского района Ивановской области		4200000,00	4200000,00	0,00	0,00

8	Строительство газовой блочно-модульной котельной в д. Коротиха Заволжского района Ивановской области		18077990,00	0,00	0,00	18077990,00
9	Корректировка проектной документации на реконструкцию ГРС «Буньково» Ивановского района Ивановской области	Ивановский муниципальный район	4650387,45	4650387,45	0,00	0,00
10	Строительство газораспределительной сети и газификация 29 домовладений в д. Пещеры Ивановского района Ивановской области		5942641,00	5942641,00	0,00	0,00
11	Строительство системы газораспределения д. Бурмакино, д. Игнатцево, д. Кожевницы, д. Теплово Ивановского района Ивановской области		11980270,00	11980270,00	0,00	0,00
12	Распределительный газопровод по с. Нажерово, д. Счастливка, д. Астафьево для газификации жилья и объектов социальной сферы	Ильинский муниципальный район	19887920,00	19887920,00	0,00	0,00
13	Разработка проектной документации на распределительный газопровод по д. Зайково, д. Денисово Малое, д. Кузьяево для газификации жилья и объектов социальной сферы		500000,00	500000,00	0,00	0,00

14	Распределительный газопровод по д. Зайково, д. Денисово Малое, д. Кузьяево для газификации жилья и объектов социальной сферы		12539668,41	0,00	12539668,41	0,00
15	Подключение сети газораспределения для последующей газификации жилых домов д. Журихино Кинешемского района, Ивановской области	Кинешемский муниципальный район	10348328,00	10348328,00	0,00	0,00
16	Газификация жилых домов с. Октябрьский Комсомольского муниципального района	Комсомольский муниципальный район	3303352,57	3303352,57	0,00	0,00
17	Разработка проектной документации на перевод на природный газ котельной ООО «Октябрь» в с. Октябрьский Комсомольского района Ивановской области		2019634,80	2019634,80	0,00	0,00
18	Строительство сети газораспределения для газификации жилых домов по адресу: Ивановская область, Комсомольский район, д. Тимоново		4238119,00	4238119,00	0,00	0,00
19	Строительство сети газопотребления для последующей газификации жилых домов д. Кожевниково Комсомольского района Ивановской области		2498447,00	2498447,0	0,00	0,00

20	Разработка проектной документации «Газификация п. Лух Ивановской области (Южная часть)»	Лухский муниципальный район	495000,00	495000,00	0,00	0,00
21	Газификация п. Лух Ивановской области (Южная часть)		21244050,84	0,00	12244050,84	9000000,00
22	Разработка проектной документации «Газоснабжение п. Лух Ивановской области (Северная часть)»		5237557,00	5237557,00	0,00	0,00
23	Газификация д. Почевино, д. Яфаново, д. Плясуниха, д. Стояково, д. Мальчиха, д. Кузьмаденье, д. Яковлево, д. Дориха Лежневского муниципального района Ивановской области (4 очередь д. Дориха, д. Яковлево)	Лежневский муниципальный район	5852450,00	0,00	5852450,00	0,00
24	Газификация д. Почевино, д. Яфаново, д. Плясуниха, д. Стояково, д. Мальчиха, д. Кузьмаденье, д. Яковлево, д. Дориха Лежневского муниципального района Ивановской области (3 очередь д. Мальчиха)		3733808,00	0,00	3733808,00	0,00
25	Разработка проектной документации на строительство распределительного газопровода для газификации улиц с. Каминский Родниковского	Родниковский муниципальный район	8808350,00	8808350,00	0,00	0,00

	района Ивановской области					
26	Разработка проектной документации на строительство распределительного газопровода для газификации улиц д. Скрылово Родниковского района Ивановской области		6948300,00	0,00	0,00	6948300,00
27	Разработка проектной документации на строительство распределительного газопровода для газификации улиц с. Острецово Родниковского района Ивановской области		5591368,41	0,00	0,00	5591368,41
28	Газификация с. Дуляпино Фурмановского муниципального района Ивановской области	Фурмановский муниципальный район	21175773,00	0,00	0,00	21175773,00
29	Газификация д. Паньково Фурмановского муниципального района (Корректировка)		3656528,00	3656528,00	0,00	0,00
30	Газификация с. Иванцево Фурмановского муниципального района Ивановской области		3445173,00	3445173,00	0,00	0,00
31	Газификация д. Каликино Фурмановского муниципального района Ивановской области		6053795,00	6053795,00	0,00	0,00
32	Газификация д. Мостечное Фурмановского муниципального района Ивановской области		3115367,00	3115367,00	0,00	0,00
33	Строительство газораспределительной сети для	Шуйский муниципальный	5446718,00	5446718,00	0,00	0,00

	последующей газификации индивидуальных жилых домов деревни Коровино Шуйского района Ивановской области	район				
34	Разработка проектной документации на строительство распределительного газопровода по с. Обжериха Юрьевоцкого муниципального района Ивановской области	Юрьевоцкий муниципальный район	500000,00	500000,00	0,00	0,00
35	Строительство распределительного газопровода по с. Обжериха Юрьевоцкого муниципального района Ивановской области		17087741,96	5338608,13	11749133,83	0,00
36	Строительство распределительного газопровода в с. Новоклязьминское Южского муниципального района Ивановской области	Южский муниципальный район	20725816,00	20725816,00	0,00	0,00
37	Строительство распределительных газопроводов в с. Хотимль, д. Емельяново, д. Кишариха, д. Колягино, д. Домнино Южского района Ивановской области		30588385,00	15914064,67	14674320,33	0,00
Итого			298143638,54	176556775,72	60793431,41	60793431,41